Press Release air Closet

報道関係者各位

2023 年 10 月 25 日 株式会社エアークローゼット

# エアークローゼットのアパレル販売員向け衣服シェアリングの取り組みに、トゥモローランドが参画

全国 91 店舗での連携を実施、取り組みとして初となる"メンズアイテム"の取り扱いも開始

TOMORROWLAND  $\triangle$  air Closet

アパレル販売員向け 衣服シェアリングに トゥモローランドが参画



株式会社エアークローゼット(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:天沼 聰)は、販売員の方が制服として利用した商品を再活用する、アパレル販売員向け衣服シェアリングの取り組みを実施しています。この度、本取り組みに株式会社トゥモローランド様(本社:東京都渋谷区、代表取締役会長:佐々木 啓之)が参画いたしました。

今回は本取り組みでは初めてとなる、メンズアイテムの取り扱いも行います。これにより、衣服シェアリングの対象アイテムが拡張し、本日時点で全国 91 店舗での連携を実施しています。

## ■ファッション業界で広がる衣服シェアリングの取り組み

昨今では個人の負担を軽減することを目的に、ブランド様が販売員の方へ無償で新作商品を貸与する制服制度の取り組みが行われています。そのような背景の中で当社が進める、アパレル販売員向け衣服シェアリングの取り組みは、ブランド様がサステナブルな形で制服制度を実施できる環境づくりを目的としています。

今回は2社目のパートナーとして、トゥモローランド様に参画していただきました。当社のプラットフォーム をご活用いただくことで、お洋服がさらにお客様の手に渡っていくサイクルが実現しました。今後もファッショ ン業界内で、本取り組みを広げていきたいと考えています。

## <アパレル販売員向け衣服シェアリングに関するお問い合わせ>

本取り組みに関するお問い合わせは下記までご連絡ください。

・お問い合わせ先: pr@air-closet.com



エアークローゼットが構築してきた衣服シェアリングの仕組みは、ファッション業界における衣服循環を推進する上で、様々な活用ができると考えています。また、企業様からのお問い合わせも増加していることから、連携のニーズは今後高まることが予想されます。当社は、今後さらに幅広いパートナー企業様との連携を加速させ、ファッション業界のサステナビリティに貢献してまいります。

## ■将来的なメンズ展開を見据え、メンズアイテムのシェアリングを試験的に実施

本取り組みでは、エアークローゼットが創業当初より独自に構築してきた循環型プラットフォームを活用し、 衣服シェアリングを行なっています。この循環型プラットフォームは、お洋服を検品・クリーニング・メンテナ ンス(シミ抜きや修繕等)してシェアリングするため、一点一点のお洋服を無駄なく活用することができます。 またレディースに加えてメンズアイテムの取り扱いを、トゥモローランド様との連携により初めて開始しまし た。これまでは『airCloset』の在庫として再活用するのみでしたが、今回は複数企業と連携しリアルイベントと して開催している、サステナブルな販売会「エコセール」で、メンズアイテムを提供することで対象アイテムの 拡張が実現しました。

当社では、月額制ファッションレンタルサービス『airCloset』のメンズ展開を将来的に検討しています。その中で、循環型プラットフォームにおけるメンズアイテム取り扱いの試験運用を目的として、本取り組みを実施しました。今後もサービス拡大に向けて、様々な取り組みを行なってまいります。

# ■エアークローゼットが行うサステナブルアクション



## 株式会社エアークローゼット

# airCloset

日本初・国内最大級、女性向けの普段着に特化した月額制ファッションレンタルサービス『airCloset(エアークローゼット)』の運営会社です。スタイリストがお客様に似合うお洋服を選ぶ「パーソナルスタイリング」を通して、全国の女性へ新しいファッションと出会える体験をご提供しています。また、独自に構築した循環型プラットフォームを活かし、商品を試してから購入できるメーカー公認月額制レンタルモール『airCloset Mall(エアクロモール)』、等複数のサービスを運営しています。

エアークローゼットは、モノを循環させるシェアリングを軸に、"サステナブルでワクワクする良いモノとの出会い" をお届けします。

<エアークローゼットのサービス>

月額制ファッションレンタルサービス『airCloset』: https://www.air-closet.com/

メーカー公認月額制レンタルモール『airCloset Mall』: https://mall.air-closet.com/

ディズニーアイテムのファッションレンタル『Disney FASHION CLOSET』: https://disney.air-closet.com/

#### <会社概要>

社名: 株式会社工アークローゼット (airCloset, Inc.)

設立 : 2014年7月15日

代表者 : 代表取締役社長 兼 CEO 天沼 聰

役員 : 取締役副社長 前川 祐介/取締役 小谷 翔一

社外取締役 榊原 健太郎/社外取締役 月森 正憲/社外取締役 武市 智行

所在地 : 〒107-0062 東京都港区南青山 3-1-31 KD 南青山ビル 5F

URL: https://corp.air-closet.com

<本件に関するお問い合わせについて>

株式会社エアークローゼット PR 担当:鈴木

TEL: 03-6452-8654 MAIL: pr@air-closet.com